Presseinformation

Apple CarPlay erhält seine erste Parking-App: Parkgebühren per Klick bezahlen mit EasyPark

Hannover, 15. Februar 2021 - Als erste Parking-App in Europa läuft EasyPark auf der Fahrzeugsoftware Apple CarPlay. Mit EasyPark können Autofahrer europaweit Parkgebühren minutengenau und bargeldlos bezahlen. Dabei verbindet Apple CarPlay das Smartphone mit dem Infotainmentsystem, um zu navigieren, Musik abzuspielen und jetzt auch, um komfortabel zu parken.

EasyPark und andere Apps auf Apple CarPlay steuern die Anwender über die gewohnten Bedienelemente im Auto, also mit Tasten und Touchscreen. Voraussetzung ist, dass das iPhone mit dem Fahrzeug verbunden ist. Inzwischen verfügen rund 80 Prozent aller neuverkauften Autos über Apple CarPlay.

"EasyPark erweitert den Nutzen von Apple CarPlay für die Autofahrer wesentlich. Neben Navigation und Unterhaltung ist jetzt auch das einfache Parken auf der Straße und in Parkhäusern möglich. Weitere innovative Funktionen werden folgen", sagt Nico Schlegel, Geschäftsführer Deutschland bei EasyPark.

Zeitnah zur Integration von Apple CarPlay wird es zudem eine neue zusätzliche Bezahllösung für die App geben. Dafür arbeitet EasyPark mit der S-Payment GmbH zusammen, dem Kompetenzcenter Payment der Sparkassen-Finanzgruppe. "Wir freuen uns über die Kooperation mit EasyPark im dynamischen Markt für Connected-Car-Anwendungen", sagt Erik Meierhoff, Geschäftsführer der S-Payment. "Unser Ziel ist es, die bekannten Zahlverfahren der deutschen Kreditwirtschaft in die Connectivity-Plattformen und -Apps der Automobilindustrie zu integrieren."

Ganz ohne Smartphone lässt sich EasyPark bereits über die Onboard-Systeme aktueller Modelle von Volvo, Mercedes und Polestar bedienen.

Mit mehr als zwölf Millionen Anwendern ist EasyPark die beliebteste Parking-App in Europa. Sie ist in mehr als 275 deutschen Städten nutzbar, unter anderem in Frankfurt, Köln, Hamburg und Berlin (alle Städte: easypark.de/help/de/3046). Europaweit sind es über 2.200 Städte in 20 Ländern, Tendenz steigend.

Bei Pressefragen wenden Sie sich jederzeit an:

Nico Schlegel, EasyPark Managing Director Germany

E-Mail: nico.schlegel@easypark.net

Tel.: +49 (0)151 1420 5855

Über die EasyPark Group

Unser digitaler Service hilft seit 2001 Autofahrern beim Parken. Aktuell in mehr als 2.200 Städten in 20 Ländern weltweit: u.a. Deutschland, Österreich, Schweiz, Niederlande, Belgien, Schweden, Norwegen, Dänemark, Finnland, Italien, Spanien, Frankreich, Slowenien, Serbien, Australien. Mit der vielfach ausgezeichneten EasyPark-App sparen Autofahrer Zeit und oft Kosten bei der Parkplatzsuche und beim Parkvorgang. Außerdem unterstützt unsere Technologie Städte und Unternehmen beim Parkraummanagement. Kurz: Wir vereinfachen das urbane Leben, Stadt für Stadt.

www.easypark.de und www.easyparkgroup.com